CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 754/2024

Autoria: Sérgio Rodrigo de Oliveira
Nº do Protocolo: 2798/2024
Protocolado em: 10/12/2024 16h37

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Porto Ferreira, 10 de dezembro de 2024

Assunto: SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Prezados Senhores,

O Presidente da Câmara Municipal de Porto Ferreira, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os
vereadores para Sessão Extraordinária,  que será realizada às  19h do dia  11 de dezembro do
corrente  exercício,  conforme  anunciado  na  Sessão  Ordinária  do  dia  09  de  dezembro,  a  fim  de
apreciar  e  votar,  em  segunda  discussão,  os  seguintes  Projetos:

PL 45 EXE - “DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL".

PLC 16 EXE - “ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 162, DE 17 DE OUTUBRO DE 2016,
QUE DISPÕE SOBRE A APLICAÇÃO DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 151/2015 NO MUNICÍPIO DE
PORTO FERREIRA, REGULAMENTA A UTILIZAÇÃO DOS DEPÓSITOS JUDICIAIS E INSTITUI SEU FUNDO
DE RESERVA DOS DEPÓSITOS JUDICIAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

PLC 17 EXE - “ALTERA DISPOSITIVOS NA LEI COMPLEMENTAR Nº 97, DE 03 SETEMBRO DE 2010,
QUE DISPÕE SOBRE O ZONEAMENTO, O USO E A OCUPAÇÃO DO SOLO DA ÁREA URBANA DO
MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA E NA LEI COMPLEMENTAR Nº 197, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018,
QUE DISPÕE SOBRE A REVISÃO DO PLANO DIRETOR DO MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/12/2024 às 00:02:29 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
ér

gi
o

Ro
dr

ig
o

de
 O

liv
ei

ra
, É

lc
io

 G
us

ta
vo

 S
ilv

ei
ra

 A
rr

ud
a,

 A
la

n
Jo

ão
 O

rla
nd

o,
 Jo

ão
 L

áz
ar

o
Ba

tis
ta

, L
uc

ia
ne

 L
ou

re
nç

o
Pe

re
ira

 d
e

So
us

a,
 M

ar
ce

lo
 N

er
y

de
Ol

iv
ei

ra
 e

 m
ai

s
5

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
cm

po
rt

of
er

re
ir

a.
gw

do
m

.c
om

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 Q

U
M

T2
-C

8X
XT

-S
PW

U
I-L

Q
U

4I
-3

M
2J

R
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://cmportoferreira.gwdom.com.br/validador/QUMT2-C8XXT-SPWUI-LQU4I-3M2JR
https://cmportoferreira.gwdom.com.br/validador/QUMT2-C8XXT-SPWUI-LQU4I-3M2JR

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

PLC  18  EXE  –  “AUTORIZA  A  REALIZAÇÃO  DE  TRANSFERÊNCIA  FINANCEIRA  PELA  AGÊNCIA
REGULADORA DE PORTO FERREIRA - ARPF AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL NO EXERCÍCIO DE
2024, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 4.320/1964, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Atenciosamente,

Sérgio Rodrigo de Oliveira
Presidente

DOCUMENTOS

Projeto de Lei do Executivo Nº 45/2024
“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL”.
Votação: Aprovado em 2ª Discussão
Autoria: Rômulo Luis de Lima Ripa

Projeto de Lei Complementar do Executivo Nº 16/2024
“ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 162, DE 17 DE OUTUBRO DE 2016, QUE DISPÕE
SOBRE A APLICAÇÃO DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 151/2015 NO MUNICÍPIO DE PORTO
FERREIRA, REGULAMENTA A UTILIZAÇÃO DOS DEPÓSITOS JUDICIAIS E INSTITUI SEU FUNDO DE
RESERVA DOS DEPÓSITOS JUDICIAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
Votação: Aprovado
Autoria: Rômulo Luis de Lima Ripa

Projeto de Lei Complementar do Executivo Nº 17/2024
“ALTERA DISPOSITIVOS NA LEI COMPLEMENTAR Nº 97, DE 03 SETEMBRO DE 2010, QUE DISPÕE
SOBRE O ZONEAMENTO, O USO E A OCUPAÇÃO DO SOLO DA ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO DE PORTO
FERREIRA E NA LEI COMPLEMENTAR Nº 197, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018, QUE DISPÕE SOBRE A
REVISÃO DO PLANO DIRETOR DO MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
Votação: Aprovado em 2ª Discussão
Autoria: Rômulo Luis de Lima Ripa

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/12/2024 às 00:02:29 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
ér

gi
o

Ro
dr

ig
o

de
 O

liv
ei

ra
, É

lc
io

 G
us

ta
vo

 S
ilv

ei
ra

 A
rr

ud
a,

 A
la

n
Jo

ão
 O

rla
nd

o,
 Jo

ão
 L

áz
ar

o
Ba

tis
ta

, L
uc

ia
ne

 L
ou

re
nç

o
Pe

re
ira

 d
e

So
us

a,
 M

ar
ce

lo
 N

er
y

de
Ol

iv
ei

ra
 e

 m
ai

s
5

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
cm

po
rt

of
er

re
ir

a.
gw

do
m

.c
om

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 Q

U
M

T2
-C

8X
XT

-S
PW

U
I-L

Q
U

4I
-3

M
2J

R
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://cmportoferreira.gwdom.com.br/doc/materia/11014
https://cmportoferreira.gwdom.com.br/doc/materia/11011
https://cmportoferreira.gwdom.com.br/doc/materia/11031
https://cmportoferreira.gwdom.com.br/validador/QUMT2-C8XXT-SPWUI-LQU4I-3M2JR

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

DOCUMENTOS

Projeto de Lei Complementar do Executivo Nº 18/2024
“AUTORIZA A REALIZAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA PELA AGÊNCIA REGULADORA DE PORTO
FERREIRA - ARPF AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL NO EXERCÍCIO DE 2024, NOS TERMOS DA LEI
FEDERAL Nº 4. 320/1964, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”
Votação: Aprovado em 2ª Discussão
Autoria: Rômulo Luis de Lima Ripa

Élcio Gustavo Silveira Arruda
Vice-Presidente

Priscila Franco de Oliveira
1º Secretário(a)

Renato Pires da Rosa
2º Secretário(a)

Alan João Orlando
Vereador(a)

João Lázaro Batista
Vereador(a)

Luciane Lourenço Pereira de
Sousa

Vereador(a)

Marcelo Nery de Oliveira
Vereador(a)

Marcelo Ozelin
Vereador(a)

Pedro Celso Wanderley de Melo
Vereador(a)

Ricardo Luís Patroni
Vereador(a)

Sérgio Rodrigo de Oliveira
Vereador(a) Autor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/12/2024 às 00:02:29 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
ér

gi
o

Ro
dr

ig
o

de
 O

liv
ei

ra
, É

lc
io

 G
us

ta
vo

 S
ilv

ei
ra

 A
rr

ud
a,

 A
la

n
Jo

ão
 O

rla
nd

o,
 Jo

ão
 L

áz
ar

o
Ba

tis
ta

, L
uc

ia
ne

 L
ou

re
nç

o
Pe

re
ira

 d
e

So
us

a,
 M

ar
ce

lo
 N

er
y

de
Ol

iv
ei

ra
 e

 m
ai

s
5

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
cm

po
rt

of
er

re
ir

a.
gw

do
m

.c
om

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 Q

U
M

T2
-C

8X
XT

-S
PW

U
I-L

Q
U

4I
-3

M
2J

R
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://cmportoferreira.gwdom.com.br/doc/materia/11072
https://cmportoferreira.gwdom.com.br/validador/QUMT2-C8XXT-SPWUI-LQU4I-3M2JR

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 754/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 10/12/2024 09:49:52
Hash Interno: aibkdldf5f4lvhyzykdldgaqrvaqaqnmrgsukdws

Chave de Verificação

QUMT2-C8XXT-SPWUI-LQU4I-3M2JR
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmportoferreira.gwdom.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

261.***.***-70 Sérgio Rodrigo de Oliveira Assinado em 10/12/2024 09:58

252.***.***-45 Élcio Gustavo Silveira Arruda Assinado em 10/12/2024 10:25

386.***.***-77 Alan João Orlando Assinado em 10/12/2024 11:07

112.***.***-00 João Lázaro Batista Assinado em 10/12/2024 10:03

160.***.***-35 Luciane Lourenço Pereira de Sousa Assinado em 10/12/2024 10:33

094.***.***-82 Marcelo Nery de Oliveira Assinado em 10/12/2024 15:27

283.***.***-86 Marcelo Ozelin Assinado em 10/12/2024 09:58

195.***.***-68 Pedro Celso Wanderley de Melo Assinado em 10/12/2024 14:46

306.***.***-08 Priscila Franco de Oliveira Assinado em 10/12/2024 10:06

143.***.***-91 Renato Pires da Rosa Assinado em 10/12/2024 11:56

230.***.***-10 Ricardo Luís Patroni Assinado em 10/12/2024 14:39

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/12/2024 às 00:02:29 Página 4

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
ér

gi
o

Ro
dr

ig
o

de
 O

liv
ei

ra
, É

lc
io

 G
us

ta
vo

 S
ilv

ei
ra

 A
rr

ud
a,

 A
la

n
Jo

ão
 O

rla
nd

o,
 Jo

ão
 L

áz
ar

o
Ba

tis
ta

, L
uc

ia
ne

 L
ou

re
nç

o
Pe

re
ira

 d
e

So
us

a,
 M

ar
ce

lo
 N

er
y

de
Ol

iv
ei

ra
 e

 m
ai

s
5

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
cm

po
rt

of
er

re
ir

a.
gw

do
m

.c
om

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 Q

U
M

T2
-C

8X
XT

-S
PW

U
I-L

Q
U

4I
-3

M
2J

R
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://cmportoferreira.gwdom.com.br/doc/oficio/166/documento
https://cmportoferreira.gwdom.com.br/validador/QUMT2-C8XXT-SPWUI-LQU4I-3M2JR
https://cmportoferreira.gwdom.com.br/validador/QUMT2-C8XXT-SPWUI-LQU4I-3M2JR